HOLDX RL2-CC-S
Prozesszuhaltung Slave, standard Codierung, 2 x Pigtail M12
8-polig, 1200 N Zuhaltekraft
Ihre Vorteile
PLe nach EN 13849-1:2016
Hoch Codiert nach EN 14119
An kleinen Fenstern bis großen
Sicherheitstüren

​
Allgemeine Daten
Typenbezeichnung RL2-CC-S
Artikelnummer SP-X-71-001-12
Codierungsstufe Standard
Sicherheitstechnische Daten
Kategorie (EN ISO 13849-1: 2015) Kat.4
SIL (IEC 61508: 2010) SIL3
- Hardware fault tolerance HFT1
- PFHd 2,24 x 10⁻⁹
Gebrauchsdauer (EN IEC 62061) 20 Jahre
Schaltstrom pro Sicherheitsausgang max. 100 mA (DC-12/DC-13)
Sicherheitstechnische Daten
Performance Level (EN ISO 13849-1: 2015) PLe
2 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 28.04.2024
HOLDX RL2-CC-S
SIL (EN IEC 62061: 2005 + A2: 2015) SIL CL3
Umgebungsbedingungen
Lagertemperatur max -20 °C...+70 °C
Betriebstemperatur max -20 °C...+55 °C
∆T max 0,5 °C/ min
Elektrische Daten
Versorgungsspannung 24 VDC (+10/-15%)
Leistungsaufnahme (inkl. OSSD Ausgänge) 17 W
Nennstrom (bei 24 VDC) 645 mA
Leerlaufstrom I0 60 mA
Anzahl Sicherheitseingänge 1x 2-kanalig
Stromaufnahme je Eingang max. 2,75 mA
Stromaufnahme Eingang Magnet EIN 1,2 mA
Spannungsabfall Sicherheitsausgang (Ud) 0,75 V
Anzahl OSSD Sicherheitsausgänge 1x 2-kanalig
Sicherheitsausgang Ausgangsart Transistor (PNP)
Reststrom Sicherheitsausgang (lr) 0,5 mA
Lastkapazität Sicherheitsausgang max. 20 nF
Anzahl Diagnoseausgänge 1
Diagnoseausgang Ausgangsart Transistor (PNP)
Anschlussart (Version HOLDX RL1-8P) M12 8-polig, Pigtail 200 mm
Reihenschaltung für sichere Ein- und Ausgänge max. 30 Prozesszuhaltungen
Schutzklasse Netzteil III
Schaltstrom pro Diagnoseausgang max. 100 mA
Ausführung / Anschlüsse 2x Pigtail 8-polig
Vernetzung Slave
Risikozeit 75 ms ms
Mechanische Daten
Abmessungen
Breite 34 mm
3 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 28.04.2024
HOLDX RL2-CC-S
Länge (ohne Kabel) 240 mm
Höhe 31 mm
Zuhaltekraft Elektromagnet 1200 N
Permanent Magnet 50 N
Smarte Rastkraft 0/ 30 N/ 50 N
Gewicht Prozesszuhaltung 725 g
Gewicht Ankerplatte 475 g
Drehmoment (Montageschraube)
Prozesszuhaltung
6 Nm
Drehmoment (Montageschraube) Ankerplatte 6 Nm
Befestigung
Verschraubung mit Linsenkopfschrauben M6
Torx mit Pin (versenkt)
Werkstoff Gehäuse Zuhaltung
PBT GF30, Aluminium eloxiert schwarz, AlMgSi,
TPE, PC
Werkstoff Gehäuse Ankerplatte
PBT GF30, Aluminium eloxiert schwarz, AlMgSi,
TPE, PC
Schockfestigkeit 30 g / 11 ms